
1 

              COMUNE DI LEINI 
 

                                     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    
                                                   --------------------- 
                                        

 
 

 
SETTORE TECNICO 

UFFICIO MANUTENZIONI E PATRIMONIO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 791 DEL 03/10/2025  
 
 

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA PARTE DI 
SOGGETTI INTERESSATI A STIPULARE CONTRATTI DI SPONSORIZZAZIONE 
CON IL COMUNE DI LEINI PER LA VALORIZZAZIONE E LA MANUTENZIONE 
DELLE ROTATORIE STRADALI SITUATE NEL TERRITORIO COMUNALE - 
PROROGA DEI TERMINI 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

 
RICHIAMATA la Determinazione n. 642 del 05/08/2025 con la quale è stata disposta 
l’approvazione della documentazione redatta per la ricerca di soggetti interessati a stipulare contratti 
di sponsorizzazione con il Comune di Leini per la valorizzazione e la manutenzione delle rotatorie 
stradali situate nel territorio comunale costituita da: 

- Avviso pubblico; 
- Allegato "A" – Modello di Domanda di manifestazione di interesse; 
- Allegato "B" – Elenco Rotatorie;  
- Allegato "C" – Programma di manutenzione minimo;  
- Allegato "D" – Schema di contratto di sponsorizzazione.  

 
CONSIDERATO che la diffusione della citata manifestazione di interesse è avvenuta in data 6 
agosto 2025, attraverso la pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune di Leini 
www.comune.leini.to.it nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti, 
indicando quale termine ultimo per la presentazione delle domande la data del 6 ottobre 2025 alle 
ore 12:00; 
 
CONSTATATO che, ad oggi, non risultano ancora pervenute manifestazioni di interesse da parte 
di soggetti interessati a stipulare contratti di sponsorizzazione e che la coincidenza della 
pubblicazione del bando durante il periodo estivo può aver inciso sulla diffusione dello stesso tra i 
possibili operatori economici interessati;  
 
 

http://www.comune.leini.to.it/


2 

VALUTATO pertanto opportuno, al fine di consentire la più ampia partecipazione al bando dei 
soggetti interessati a stipulare contratti di sponsorizzazione con il Comune di Leini per la 
valorizzazione e la manutenzione delle rotatorie stradali situate nel territorio comunale, prorogare la 
scadenza dei termini di presentazione delle manifestazioni di interesse al giorno 31 ottobre 2025 
alle ore 12:00;  
 
VISTE le deliberazioni:  

 C.C. n. 65 del 19.12.2024 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027; 

 C.C. n. 66 del 19.12.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Previsione 
2025-2027; 

 G.C. n. 298 del 20.12.2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi finanziari 
2025-2027; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2025-2027 approvato;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile di 
Settore per il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché artt. 4, 16 e 17 
del D. LGS 165/2001; 
 
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
 
DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI PROROGARE al 31 ottobre 2025 alle ore 12:00 il termine per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse da parte di soggetti interessati a stipulare contratti di sponsorizzazione 
con il Comune di Leini per la valorizzazione e la manutenzione delle rotatorie stradali situate nel 
territorio comunale;  
 
DI MANTENERE inalterato, fatta salva la proroga di cui al punto precedente, quanto già disposto 
nella citata Determinazione n. 642 del 05/08/2025;  
 
DI PROCEDERE alla diffusione della proroga dei termini di presentazione delle manifestazioni di 
interesse in argomento attraverso la pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune di Leini 
www.comune.leini.to.it nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti, oltre 
ogni altra modalità ritenuta efficace per una capillare diffusione tra i soggetti interessati; 
 
DI RILEVARE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
 
DI RITENERE che ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990, n. 241 il responsabile del 
presente procedimento è la sottoscritta Arch. Antonella Passaretti; 
 

http://www.comune.leini.to.it/


3 

DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

Passaretti, Arch. Antonella


